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Resumen

Date : 1 enero 2011

El pasado 7 de noviembre, en la jornada 10ª del Campeonato Nacional de Liga, el Real Madrid
consiguió su gol oficial 8000.

Ricardo Carvalho, al conseguir el primer gol del partido que su equipo disputó frente al Atlético de
Madrid, en el minuto 12, dejó este registro en la historia del club.

El número de goles oficiales en la historia del club madridista se desglosa de la siguiente manera: 

- Campeonato Nacional de Liga                      5.222

- Campeonato de España                                1.245

- Supercopa de España y Copa Eva Duarte          39

- Copa de la Liga                                                 29

- Campeonato Regional y Mancomunado           585

- Copa de Europa y Liga de Campeones            709

- Recopa de Europa                                             57

- Copa de la U.E.F.A.                                       111

- Supercopa de Europa                                          4

- Copa Latina                                                      10
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- Copa Intercontinental                                         10

- Mundial de Clubes                                               9

- Copa Iberoamericana                                          4

 

Total                                                               8.034

 Y los números totales son los siguientes:

COMPETICIONES NACIONALES: 

 

Competición

 

Jugados

 

Ganados

 

Empatados

 

Perdidos

 

G. F.

 

G.C.
Liga  

2512

 

1459

 

518

 

535

 

5222

 

2894
Copa  

557

 

319

 

94

 

144

 

1245

 

667
Supercopa +
Eva Duarte

 

21

 

10

 

2

 

9

 

39

 

32
Copa de la
Liga

 

16

 

4

 

6

 

6

 

29

 

32
 

Totales

 

3106

 

1792

 

620

 

694

 

6535

 

3625

 COMPETICIONES REGIONALES: 

 

Competición

 

Jugados

 

Ganados

 

Empatados

 

Perdidos

 

G. F.

 

G.C.
Campeonato
Regional y M
ancomunado
s

 

202

 

144

 

28

 

30

 

585

 

215
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 COMPETICIONES INTERNACIONALES: 

En Europa 

 

Competición

 

Jugados

 

Ganados

 

Empatados

 

Perdidos

 

G. F.

 

G.C.
Copa de
Europa

 

329

 

189

 

57

 

82

 

709

 

368
Recopa  

31

 

16

 

9

 

6

 

57

 

24
Copa UEFA  

64

 

33

 

10

 

21

 

111

 

75
Supercopa de
Europa

 

3

 

1

 

0

 

2

 

4

 

4
Copa Latina  

4

 

4

 

0

 

0

 

10

 

1
 

Totales

 

431

 

243

 

76

 

111

 

891

 

472

En el mundo 

 

Competición

 

Jugados

 

Ganados

 

Empatados

 

Perdidos

 

G. F.

 

G.C.
Copa Interco
ntinental

 

7

 

3

 

1

 

3

 

10

 

8
Mundial de
Clubes

 

4

 

2

 

2

 

0

 

9

 

6
Copa Iberoa
mericana

 

2

 

1

 

0

 

1

 

4

 

3
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Totales 13 6 3 4 23 17

 Así, los números finales son: 

 

Competicione
s Nacionales

 

3106

 

1792

 

620

 

694

 

6535

 

3625

Campeonato
Regional y M
ancomunado
s

 

202

 

144

 

28

 

30

 

585

 

215

 

Competicione
s Internacion

ales
Europeas

 

431

 

243

 

76

 

111

 

891

 

472

 

Competicione
s internaciona
les mundiales

 

13

 

6

 

3

 

4

 

23

 

17

 

TOTAL

 

3752

 

2185

 

727

 

839

 

8034

 

4329

 Este estudio abarca hasta el último partido jugado por el Real Madrid, el día 22 de diciembre, en
partido de Copa frente al Levante.

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

